
 

Area Lavori Pubblici - N. 174 del 07-04-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

174 

Data 

07-04-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA SIEL SRL PER FORNITURA 

SOFTWARE E LIOCENZE D'USO PROGRAMMI PER GESIONE LAMAPDE 

VOTIVE 

 

 

 

N. 356 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sette del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL'AREA LAVORI PUBBLICI  
 
Premesso: 

 che  questo  Comune  ha  da  tempo  istituito il servizio di illuminazione  votiva  

sulle  tombe  dei civici cimiteri esistenti nel territorio di questo Comune  

Che in data 15.05.2007 Rep. n^ 3098  e' stato stipulato contratto di  appalto  del  

servizio  di distribuzione energia elettrica lampade votive cimiteri  del capoluogo e 

Frazioni, con la ditta G.B. Menesto' s.n.c.  di  Menesto'  Giampiero  e Fabrizio"  con  

sede in Assisi via Capodacqua 180; 

che con deliberazione Consiliare n° 27 del 16.06.2016 e’ stato stabilito, tra l’altro, di 

riassumere in carico il servizio cimiteriale relativo all'illuminazione votiva, in quanto il 

contratto di concessione e' scaduto; 

che per poter gestire il servizio di illuminazione votiva si e’ reso necessario acquistare 

dalla Ditta G.B. Menesto' s.n.c.  di  Menesto'  Giampiero  e Fabrizio" con sede in 

Assisi via Capodacqua 180, la banca dati delle utenze per bollettazione, (utenti e 

defunti); 

che per poter emettere le bollette per la riscossione dei canoni di illuminazione votiva 

necessita acquistare licenze d’uso per software; 

Visto che la Ditta SIEL software per servizio tributi, con sede in Fermo,  ha gia fornito 

software per il servizio di I.M.U. e TASI a questo Ente; 

Visto che e’ stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta SIEL per la fornitura del 

software per la gestione delle lampade votive; 

Visto che con propria determinazione n° 344/2019 e’ stato assunto a carico del bilancio 

2019, al Cap.2732 art. 32 Cod 12.09-2.02.03.02.002 impegno di spesa  di € 1.281,00 

per acquistare dalla Ditta SIEL srl software per servizio tributi, con sede in Fermo, la 

licenza d’uso per software per la gestione del servizio di illuminazione votiva, e 

recupero dati, spesa a cui e’ stato attribuito il seguente codice CIG n. Z902990E12; 

Dato atto che la ditta SIEL ha provveduto alla fornitura del software; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 174 del 07-04-2020 Pag. 2 

Vista la fattura n° 18/2020 del 31.01.2020  del’importo complessivo di Euro 1.281,00 

emessa dalla ditta SIEL srl con sede in Fermo , relativa alla fornitura di licenze d’uso 

software luci votive;  

VISTA la Certificazione di regolarità contributiva rilasciata dall’INPS prot. 19395459 

del scadenza 17.06.2020 ; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 

liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 

provvederà ad adottare apposita determinazione. 

      

                                        DETERMINA 
 
1) DI  liquidare la fattura n° 18/2020 del 31.01.2020  del’importo complessivo di Euro 

1.281,00 emessa dalla ditta SIEL srl con sede in Fermo , relativa alla fornitura di licenze 

d’uso software luci votive;  

 

2)  di imputare la spesa al Cap.2732 art. 32 Cod 12.09-2.02.03.02.002 RE del bilancio  

 

3) dato atto che alla spesa di cui al presente atto e’ stato attribuito il seguente codice 

CIG n. Z902990E12  

4) di dare atto che e’ stata acquisita Certificazione di regolarità contributiva rilasciata 

dall’INPS prot. 19395459 del scadenza 17.06.2020; 

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 del D.Lgs. n.267/2000;   

6) di pubblicare la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in ossequio ai 

principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 
174 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 174 del 07-04-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 07-04-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-08-20 al 08-09-20 Registro Albo pretorio n. 1081 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-08-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


